2020 年 ４ 月 14 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年７月12日の2019年5月期通期決算発表

時に開示した2020年５月期（2019年６月１日～2020年５月31日）の業績予想を修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019年６月１日～2020年５月31日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（ Ａ ）

百万円

26,000

百万円

1,400

百万円

1,390

百万円

880

円 銭

46.02

今回修正予想（ Ｂ ）  22,000 950 940 400  20.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △450 △450 △480 －

増 減 率（ ％ ） △15.4 △32.1 △32.4 △54.5 －

２．修正の理由

2020 年５月期の第3四半期累計期間の連結業績は、YouTubeにおける当社シェアが低下したことなどに

起因し、アドセンスを中心に売上高が当初見込みを下回る結果となりました。利益面では、タイアップ広

告の売上拡大、自社サービスの収益性の改善、販管費の削減、などにより営業利益および経常利益段階で

は当初見込みに沿った結果となりましたが、第２四半期に投資先の有価証券評価損を計上したことや、第

３四半期には新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けて中止したイベントに関連する損失を計上したこ

と、本社移転に関わる一時費用を計上したこと、などから、当期利益は当初見込みを下回る結果となりま

した。

上記に加えて、第４四半期の見通しに関しまして、新型コロナウイルスの影響により、当社のアドセン

ス収益や広告収益は国内企業の広告出稿の自粛などの影響を受ける可能性があります。また、第４四半期

に予定しているイベントの中止に伴い、イベント開催に伴うチケット収入や関連グッズの売上（以下、イ

ベント関連）が影響を受けております。こうした外部環境を考慮し、2019年７月12日に公表した2020年５

月期連結業績予想を修正することといたしました。

具体的には、2020年5月期第４四半期に以下の想定を反映することで業績見通しを策定しております。

・アドセンス収益および広告収益に関しては、４月初旬時点の４月および５月の売上見通しを20％減額。

・イベント関連に関しては、第４四半期の売上をゼロと想定。

・緊急事態宣言期間のクリエイター特別支援金を４月の費用として反映するとともに、緊急事態宣言の

期間延長の可能性を鑑み、５月の費用にも反映。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上

会社名 ＵＵＵＭ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 鎌田 和樹

（コード番号：3990  東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画室担当 渡辺 崇

（TEL. 03-5414-7258）